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Protokół Nr XII/19

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 27 czerwca 2019 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 



Protokół Nr XII/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 27 czerwca 2019 r.

27  czerwca 2019 r.  sesja Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  900,  a zakończyła
o  1235. Udział  w obradach wzięło 23 radnych,  co stanowiło quorum,  przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

  lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską  Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Katarzynę Jarocką -  Z-cę Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin – Radcę Prawnego Urzędu,
• Media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjęła protokół z XI sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Proszę   o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały zmieniającej

uchwałę Nr II/9/18 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie
ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 12a. porządku obrad.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z głosowanymi

zmianami tj.:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
5. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  przystąpienia do aktualizacji  Gminnego

Programu Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2025.
6. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VI/90/2015  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  30  kwietnia  2015  r.  w  sprawie  ustalenia  stref  płatnego
parkowania, ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach
publicznych  w  strefach  płatnego  parkowania,  wprowadzenia  opłat  abonamentowych
i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty
dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XV/201/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości
i porządku na terenie gminy Wałbrzych.



8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XV/203/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego północno - zachodniej części obszaru Śródmieścia
w Wałbrzychu.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  aktualności  Studium  uwarunkowań
i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Wałbrzycha  oraz  miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego miasta Wałbrzycha.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  Studium  uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wałbrzycha.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania
kandydatów  na  ławników  do  Sądu  Okręgowego  w  Świdnicy  i  Sądu  Rejonowego
w Wałbrzychu na kadencję 2020-2023. 
12a. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/9/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 grudnia
2018  roku  w  sprawie  ustalenia  składów  osobowych  stałych  komisji  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha.

13. Raport  z  wykonania  Programu  ochrony  środowiska  dla  miasta  Wałbrzycha  –  miasta
na prawach powiatu na lata 2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy do 2023.

14. Informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2018.
15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
17. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił powyższą informację,

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5   Uchwała  Rady  Miejskiej  w  sprawie   przystąpienia  do  aktualizacji  Gminnego  Programu
Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2025

- załącznik nr 2 -

Pan Robert Szymala z-ca kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych i Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i Etyki  nie opiniowały

projektu. Pozostałe komisje  projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XII/101/19

Ad.6  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr VI/90/2015 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  30  kwietnia  2015  r.  w  sprawie  ustalenia  stref  płatnego



parkowania,  ustalenia  wysokości  stawek  za  postój  pojazdów  samochodowych  na  drogach
publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej
stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej
i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

- załącznik nr 3 -

Pani Agnieszka Plesner -  Główny specjalista w Zarządzie Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
w Wałbrzychu

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  i  Komisja  Bezpieczeństwa  Statutowa  i  Etyki

nie opiniowały projektu. Pozostałe komisje  projekt zaopiniowały pozytywnie.

W dyskusji udział wzięli radni : Jerzy Langer, Jacek Szwajgier i Piotr Kwiatkowski.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw”
  Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę  Nr XII/102/19

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr XV/201/2015  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 4 -

Pani Aleksandra Winiarska - kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  i  Komisja  Bezpieczeństwa  Statutowa  i  Etyki
nie opiniowały projektu. Pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw”
  Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę  Nr XII/103/19



Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   zmieniająca uchwałę Nr XV/203/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów.

- załącznik nr 5 -

Pani Aleksandra Winiarska - kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  i  Komisja  Bezpieczeństwa  Statutowa  i  Etyki
nie opiniowały projektu. Pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.

W dyskusji  udział wzięli  radni:  Piotr Kwiatkowski,  Jacek Szwajgier,  Renata Wierzbicka,  Anatol
Szpur, Mariusz Kalinowski i Marek Dolat.

• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw”
  Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę  Nr XII/104/19

Ad. 9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  północno  -  zachodniej  części  obszaru  Śródmieścia
w Wałbrzychu.

- załącznik nr 6 -
Pan Robert Szymala z-ca kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Komisja Rodziny i  Spraw Społecznych, Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i  Etyki oraz

Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowały projektu. Pozostałe komisje  projekt
zaopiniowały pozytywnie.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XII/105/19

Ad.  10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  aktualności  Studium  uwarunkowań
i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Wałbrzycha  oraz  miejscowych  planów
zagospodarowania przestrzennego miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 7 -

Pan Robert Szymala z-ca kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego



• przedstawił projekt uchwały.
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Komisja Rodziny i  Spraw Społecznych, Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i  Etyki oraz
Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowały projektu. Pozostałe komisje projekt
zaopiniowały pozytywnie.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XII/106/19

Ad.11.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 8 -

Pan Robert Szymala z-ca kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego
• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i Etyki oraz Komisja
Sportu,  Turystyki  i  Promocji  nie  opiniowały  projektu.  Pozostałe  komisje  projekt  zaopiniowały
pozytywnie.

• Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Edukacji i Kultury – wszystkie uwagi (sześć) przyjęły
do wiadomości.

• Komisja Gospodarki Miejskiej – w wyniku głosowania odrzuciła wszystkie uwagi.

Uwagi  do  przedstawionego  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego  miasta  Wałbrzycha  przedstawił   Pan  dr   Radosław  Jończak  –   główny
projektant.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Przystępujemy do głosowania wszystkich przedstawionych uwag; 

1. Uwaga; 
za 20 głosów, przeciw 0 głosów, „wstrzymało się” 0  osób.

2. Uwaga;
 za 19 głosów, przeciw 0 głosów, „wstrzymało się” 0 osób.

3. Uwaga;
 za 19 głosów, przeciw 0 głosów, „wstrzymało się” 1 osoba.

4. Uwaga; 
za 19 głosów, przeciw 0 głosów, „wstrzymało się”  0 osób.

5. Uwaga; 
za 15 głosów, przeciw 1 głos, „wstrzymała się” 1 osoba.
głos w dyskusji zabrali radni: Marek Dolat i Jacek Szwajgier.

6. Uwaga; 
za 17 głosów, przeciw 0 głosów, „wstrzymała się” 1 osoba.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.



• Otwieram dyskusję

W  dyskusji  udział  wzięli  radni:  Marek  Dolat,  Jacek  Szwajgier,  Ryszard  Nowak,  Tadeusz
Mazurkiewicz i Piotr Kwiatkowski.

• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz
z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
             jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XII/107/19

Ad.  12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  powołania  Zespołu  do  spraw
opiniowania kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego
w Wałbrzychu na kadencję 2020-2023. 

- załącznik nr 9 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• na poprzedniej sesji zgłosiło się i wyraziło zgodę 6 osób spośród radnych do składu

ww. komisji tj.;

1. Marta Tumidalska
2. Małgorzata Langner – Torbus
3. Renata Wierzbicka
4. Małgorzata Wiłkomirska
5. Tadeusz Mazurkiewicz
6. Krzysztof Kalinowski

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XII/108/19

Ad.12a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr II/9/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie  ustalenia składów osobowych stałych
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 10 -
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Radny Pan Krzysztof  Kalinowski zwrócił  się  na piśmie  w którym wyraził  chęć pracy
w Komisji Bezpieczeństwa Statutowej i Etyki.

• W związku z powyższym przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XII/109/19

Ad. 13. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska dla miasta Wałbrzycha – miasta



na prawach powiatu na lata 2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy do 2023.

- załącznik nr 11 -
Pani Karolina Pankowska - Sowa – kierownika referatu ochrony środowiska

•  przedstawiła ww raport.

Pan Sebastian Kulikowski dokonał prezentacji multimedialnej do powyższego Raportu. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Dziękuję,  jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji,  przedstawiony  Raport  przyjmujemy
do wiadomości.

Ad. 14. Informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2018.
- załącznik nr 12 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otrzymaliście państwo powyższą informacje,
• Jeżeli  nie  ma  pytań,  przyjmujemy  informację  o  petycjach  rozpatrzonych  w  2018  roku

do wiadomości.

Ad. 15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Pan Ryszard Nowak – radny
• zwrócił  się  o  wyjaśnienie  wywózki  śmieci  wielkogabarytowych  pn.„Wywalamy  graty

z Chaty”.

Pani Aleksandra Winiarska – kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości.
• Udzieliła  odpowiedzi,  iż  była  to  już  ostatnia  akcja  tego  typu,  na  razie  kolejnych

się nie przewiduje. 

Ad. 16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

• Przedstawiła pismo mieszkańców w który składają podziękowania dla radnej Pani Marty
Tumidalskiej.

Ad. 17.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
/Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego protokołu./

Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Ewa Graczyk        Maria Anna Romańska


